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رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان خبر داد:
جذب دانشجوی پزشکی 

از مهرماه سال 99
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
استان همدان اظهار کرد: دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
همدان آماده اســت که از مهرماه سال آینده حداقل 

30 دانشجوی پزشکی پذیرش کند.
در نشســت خبری که روز گذشــته در دانشــگاه آزاد 
اسلامی واحد همدان برگزار شــد، مرتضی قائمی در میان 
اصحاب رسانه حاضر شد تا ضمن ارائه گزارش کار دانشگاه 

آزاد استان همدان، به سؤالات خبرنگاران پاسخ دهد.
وی ضمن اشــاره به اینکه دانشــگاه آزاد اسلامی استان 
همدان دارای رشــته های پرســتاری، تکنولوژی اتاق عمل 
و روان شناســی بالینی در مرکز همدان و رشته مامایی در 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تویسرکان برای متقاضیان است، 
از گرفتن موافقت اصولی برای رشــته پزشــکی در دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد همدان خبر داد.
قائمــی با بیــان اینکه دانشــگاه علوم پزشــکی دارای 
اســتانداردهای بســیار جدی جهت موافقت بــرای وجود 
رشته پزشــکی در دانشگاه هاست، اذعان کرد: دانشگاه آزاد 
اســلامی واحد همدان دارای ظرفیت های مناسبی ازجمله 
نیروی انســانی متخصص و تجهیــزات و امکانات به روز در 
حوزه های مختلف است، بنابراین توانستیم موافقت دانشگاه 

علوم پزشکی را بگیریم.
وی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان آماده است 
که از مهرماه ســال آینده حداقل 30 دانشــجوی پزشکی 

پذیرش کند.
قائمی با بیان اینکه رشــته های جدید دیگری به تازگی 
در دیگر مراکز و واحدهای دانشــگاه آزاد اســلامی استان 
همدان موجود شــده اســت، گفت: ســعی کرده ایم امکان 
تحصیل در رشته های کاربردی و مورد نیاز جامعه را فراهم 
کنیم و به همین منظور واحد ملایر در مقطع کارشناســی 
رشته حقوق و مشــاوره و واحد همدان در رشته مهندسی 
صنایع، مهندسی اپتیک و لیزر، مدیریت های کسب وکارهای 
کوچک، مهندسی فضای سبز و مدیریت صنعتی از مهرماه 

امسال اقدام به پذیرش دانشجو می کنند.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: همدان از وجود هرگونه بیماری دامی پاک است
 شایعه کننده این خبرهای دروغ ناپاک است
مولوی: اقدام شورای ترافیک غیر کارشناسی است

 پس گاهــی ممکن اســت فردی از شــورایی 
درست تر بیندیشد

مدیرعامل: سد نعمت آباد آماده افتتاح نیست
 لابد فشار آوردند که به دلایلی زودهنگام افتتاح 

شود
خبر: برق، سد توسعه صنعت همدان

 چگونه بدون برق صنعت را توسعه می دهید؟
مسیر: در نظام اسلامی تولید ثروت ملی ارزش است

 البته در برخی دولت ها هم همین طور است
سیاسی: کارنامه دولت شرور آمریکا

 تا نباشــد موشک های ایران، فرمان نبرد ترامپ 
قمارباز

خبر: امیرعلی و فاطمه بیشترین نام های انتخابی
 اهل بیت همیشه پیشتاز خوبی ها بوده اند

تکلیف ســفیر  تعیین  نماینده خواســتار  خبر: 200 
انگلیس شدند

 با یک تیپای جانانه بیندازینش بیرون
خبر: دستگیری سارق کندوهای عسل

 ســرش رو بکنید توی خم عســل، خفه بشه، 
نامشم میشه فداعسل

خبر: وجود 41 مدرسه بی سند در بهار
 این ادعا آیا خودش سندی دارد؟

خبر: نهاوند نیازمند به کتابخانه استاندارد
 بیشتر دنبال اهل مطالعه استاندارد بگرد

ورزش: وزنه بردار ملایری برنزه شد
 پس بگو کمی بیشتر جلو آفتاب لم بده

خبر: باستانی کاران همدانی وارد گود شدند
 البته که الآن شــما مطلع میشی از گود خارج 

شده اند
خبر: شورای بهار با جدیت از ورزش حمایت می کنند

 مــا همدانی ها حــالا که این طور شــد، خیلی 
جدی تر حمایت می کنیم

تحلیل: عقب نشینی های پرُهزینه و بی اعتباری شورا
 غصه نخور، شاید قضیه تاکتیکی باشد

خبر: صعود کوهنوردان به قله کلاغ لانه
 در قله مراقب چشمهاتون باشید، کلاغ ها حمله 

نکنند.

تلخکخان
مدیرکل حفاظت از محیط  زیست همدان در پاسخ به سپهرغرب خبر داد:

مقابله با پروژه های مغایر با مسائل زیست محیطی در دستور کار
دغدغه ای با نام روشن ماندن اتوبوس های شهری برای گرم شدن موتور و بخاری!/ راه اندازی سامانه سیفما در همدان

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
مدیــرکل حفاظت از محیط زیســت همدان 
در پاســخ به ســپهرغرب مبنی بر وضعیت 
پروژه جاده ســلامت همدان با لزوم پیوست 
زیســت محیطی برای این پروژه، تأکید کرد: 
با پروژه هایی اعم از گردشــگری، صنعتی و 
مغایر  با مسائل زیســت محیطی  که  عمرانی 
پروژه ها  این  تمامی  و  مقابله می کنیم  باشند، 
بایستی پیوست زیست محیطی داشته و از ما 
اجرایی  تا ضمانت  باشد  استعلام گرفته شده 

داشته باشند.
محسن جعفری نژاد بســطامی روز گذشته طی 
نشســتی مطبوعاتی در سالن جلســات اداره کل 
محیط زیســت اســتان همدان ضمــن تبریک روز 
هوای پاک، بیان کرد: بیش از 20 دستگاه به عنوان 
اجراکننــدگان قانون هوای پاک پیش بینی  شــده، 
بدین سان بایســتی همه این دستگاه ها سهم خود 
را در بحث فرهنگ ســازی و آموزش اجرایی کنند؛ 

چراکه آموزش در این زمینه مغفول مانده است.
وی در این راســتا به خدمات ســایر دستگاه ها 
جهت کنترل و کاهش آلودگی هوای همدان اشاره 
کرد و گفت: پلیس راهور در مواقع اضطرار وظایف 
گوناگونــی ازجمله اعمال ســخت گیرانه تر قانون و 
برخــورد قاطع بــا خودروها و موتورســیکلت های 
دودزا، برخــورد موردی با رانندگان متخلف ناوگان 
حمل ونقل اتوبوس رانی شــهرداری و اعمال قانون 
بخــش خصوصی  اتوبوس های  راننــدگان  بــرای 
درصورت دودزا بودن اتوبوس یا محرز بودن تخلف، 
اعلام پیشنهاد به دبیرخانه برای امکان سنجی زوج 
یــا فرد کردن تــردد خودروها در شــهر همدان و 
کنترل مراکز معاینه فنی از طریق سامانه سیمفا با 

همکاری شهرداری همدان را برعهده دارد.
مدیــرکل حفاظت از محیط زیســت همدان در 
این راستا از راه اندازی سامانه یکپارچه معاینه فنی 
ایران )ســیفما( در همدان تا سال آینده خبر داد و 
افزود: نظارت هوشمند و یکپارچه بر عملکرد مراکز، 
کاهــش هزینه های عملیاتــی و وقفه های کاری و 
بهبود هماهنگی های میان ســازمانی با این سامانه 
محقق خواهد شــد، چراکه استعلام و گزارش های 
تخلف از معاینه فنی به صورت خودکار با این سامانه 

قابل انجام و رصد است.
جعفری نــژاد بســطامی در ادامه با برشــمردن 
وظایف شــهرداری همــدان در مواقع آلودگی هوا، 
بیان کرد: جلوگیری از روشــن ماندن اتوبوس ها در 
حین انتظار مسافر، هماهنگی با شرکت نفت برای 
استفاده از سوخت نفت گاز یورو چهار برای ناوگان 
اتوبوس رانی، معرفــی رانندگان ناوگان اتوبوس رانی 
به پلیس راهور برای آموزش و استفاده از تابلوهای 
شهری جهت اطلاع رسانی به شهروندان درخصوص 
شــرایط هوای شــهر همــدان، ازجملــه وظایف 

شهرداری در این مواقع است.
وی در ایــن زمینه اضافه کرد: شــرکت پخش 
فراورده های نفتی اســتان موظف اســت ســوخت 
نفت گاز یــورو چهار بــرای اتوبوس هــای ناوگان 
حمل ونقل شــهری را تهیه کند که شــامل 200 
دستگاه اتوبوس شــهری می شود و هواشناسی نیز 
موظف اســت پایداری هوا طبق شــرایط آیین نامه 

ماده سه قانون هوای پاک را اعلام کند.
این مقام مســئول وظیفه اطلاع رســانی، تنویر 
افــکار عمومــی و تهیه خبر را براســاس مصوبات 

کارگروه شــرایط اضطراری آلودگی هوای اســتان 
برعهده صداوسیما دانست و افزود: سازمان مدیریت 
و برنامه ریــزی نیــز موظف شــده تــا اعتبار لازم 
به منظور افزایش تعداد ایستگاه های پایش کیفیت 
هوا را تأمین کند و دراین بین وظیفه هواشناســی 
مشخص کردن شرایط پایداری هوا و وضعیت جوی 
اســت، اما با همه این ها هم اکنون اداره حفاظت از 
محیط زیست اســتان همدان اقدامات دبیرخانه ای 
کارگروه شــرایط اضطراری آلودگی هــوا را انجام 

می دهد.
جعفری نژاد بسطامی علت نمودِ آلودگی هوا در 
همدان را دو عامل برشمرد و گفت: سرمای زودرس 
در همدان و به تبع آن وارونگی هوا موجب افزایش 
مصرف ســوخت خانگی و سوخت گازوئیل شد، از 
سویی سهم اســتفاده از خودروهای شخصی نیز با 
ســرد شــدن هوا، افزایش یافت؛ بدین سان شرایط 

آلودگی هوا در همدان تشدید شد.
این مقام مســئول در پاسخ به اعتراض خبرنگار 
ســپهرغرب مبنی بر عدم اقناع مســئولین ارشــد 
استانی نســبت به آلوده بودن و وضعیت هشداری 
هوای همدان، بیان کرد: معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــکی اســتان وظیفه اعلام هشــدارهای 
بهداشتی و سلامت به عموم مردم و بررسی و اعلام 
جلسه شــرایط اضطرار آلودگی هوا به دبیرخانه را 
دارد، یعنی درخواست جلسه اضطراری آلودگی هوا 
بایســتی از سوی این دستگاه اعلام می شد، اما این 

اتفاق رخ نداد.
وی بــا بیــان ایــن موضــوع، تصریــح کرد: 
نخســتین باری بود که اســتان همــدان به صورت 
جدی وارد بحث آلودگی هوا می شــد، بدین ســان 
باید بپذیریم که ناهماهنگی ها، عدم اطلاع رسانی ها 
و تــوپ را در زمین دیگــری انداختن ها رخ داده و 
در این راســتا صحبت های شــما را قبول دارم؛ اما 
متأسفانه بیشترین بار بر دوش اداره کل حفاظت از 
محیط زیســت استان افتاد، درحالی  که طبق قانون 
ابلاغی هوای پاک هر دستگاهی دراین بین وظایفی 

را داشت و ما تنها دبیرخانه کمیته اضطرار بودیم.
جعفری نژاد بســطامی ضمن ابراز گلایه مندی، 

ادامه داد: اداره هواشناســی استان همدان بایستی 
وضعیت هوا را از دو الی سه روز قبل اعلام می کرد 
تا شــرایط اضطراری مشخص شود، اما این موضوع 
محقق نشــد و همین ناهماهنگی ها موجب شد تا 
شرایط آلودگی هوا در همدان به آن وضعیت برسد 
که امید اســت با هماهنگی هــا صورت گرفته دیگر 

شاهد چنین اتفاقاتی در همدان نباشیم.
مدیــرکل حفاظت از محیط زیســت همدان در 
پاســخ به سؤال بعدی خبرنگار سپهرغرب مبنی بر 
اینکه آیا لازم اســت تا ایســتگاه های دیگری برای 
پایش هوا در همدان نصب شود و یا با دستگاه های 
ســیار هم می توان به این مهم دســت یافت؟ بیان 
کرد: دستگاه های ســیار پالایش هوا درصد خطای 
بالایی دارند، از ســویی نیاز اســت تــا حداقل دو 
ایستگاه ثابت برای پایش هوا در همدان ایجاد شود 
تا آلودگی مناطق مختلف همدان ســنجیده شده و 
بر مبنای آن تصمیم گیری شــود؛ بدین سان مقرر 
شــده تا ایســتگاه پایش دیگری در همدان ایجاد 

شود.
      لزوم پیوســت زیست محیطی برای 

جاده سلامت
وضعیت شــکافتن کوهســتان الونــد و از بین 
بردن درختان و جاده کشــی و البته اتوبان کشــی 

در این مســیر، موضوع دیگری اســت که تخریب 
محیط زیست را در پی دارد؛ در این راستا خبرنگار 
سپهرغرب خواستار بیان اقدامات مدیرکل حفاظت 
از محیط زیست همدان در این زمینه و میزان ورود 

این دستگاه اجرایی در طرح مذکور شد.
این مقام مســئول در این راســتا ضمن تقدیر 
از روزنامه ســپهرغرب به ســبب ورود مناسب در 
مباحــث اجتماعی و زیســت محیطی، بیان کرد: با 
پروژه هــای اعم از گردشــگری، صنعتی و عمرانی 
که با مســائل زیســت محیطی مغایر باشند، مقابله 
می کنیم و تمامی این پروژه ها بایســتی پیوســت 
زیست محیطی داشــته و از ما استعلام گرفته شده 

باشد تا ضمانت اجرایی داشته باشند.
جعفری نــژاد بســطامی با تأکید بــر اینکه هر 
پروژه ای در اســتان بایستی اســتعلامات لازم را از 
اداره کل حفاظت از محیط زیســت استان همدان 
دریافت کند، تأکید کرد: همه پروژه ها بایســتی در 
چارچوب قانون پیش روند و اگر در غیر این صورت 
قدمی برداشــته شود، پیگیری های لازم از سوی از 
اداره کل حفاظت از محیط زیســت استان همدان 

صورت می پذیرد.
مدیــرکل حفاظــت از محیط زیســت همدان 
در بخــش پایانــی صحبت های خود بــا تأکید بر 
اینکه پروژه ها در اســتان همدان بایستی پیوست 
زیســت محیطی داشته باشــند، تصریح کرد: طرح 
جاده ســلامت همدان نیز نیازمند این پیوســت و 

استعلام از اداره کل محیط زیست استان است.
      روند کاهشی آلودگی هوا در استان 

همدان طی سه سال گذشته
معاون نظــارت و پایــش اداره کل حفاظت از 
محیط زیست اســتان همدان نیز در ادامه جلسه با 
بیان اینکه 6 رده شــاخص کیفیت هوا شامل پاک، 
سالم و ناســالم برای گروه های حســاس، ناسالم، 
بسیار ناســالم و خطرناک داریم که براساس مقدار 
AQI از صفر تا 300 ســنجیده می شود، به تبیین 
گزارش مقایســه ای هوای اســتان همدان طی سه 

سال گذشته پرداخت.
سیدعادل عربی در این راستا با بیان اینکه سال 

96 تعداد روزهای هشدار اســتان همدان 95 روز 
بوده که به 47 روز در ســال 97 و 29 روز در 10 
ماهه نخســت سال 98 رسیده اســت، خاطرنشان 
کرد: وضعیت کیفی هوا طی 6 ماهه دوم ســال در 
شهر همدان به ترتیب طی سال های 96 تا 98، 47 
روز، 16 روز و 24 روز ناسالم بوده که طی ماه های 

مهر تا دی سنجش شده است.
وی با تأکید بر اینکه روند آلودگی هوا در استان 
همدان طی سه سال گذشــته کاهشی بوده است، 
اظهار کرد: سال های گذشــته دلیل اصلی آلودگی 
هــوا ذرات کوچک تر از 10 میکرون بود که طی دو 
سال گذشــته دلیل آلودگی ذرات کمتر از دوونیم 
میکرون به ســبب احتراق ســوخت های فســیلی 
خصوصاً نفت گاز در سطح شهر بوده و اثر این ذرات 
بر ســلامت انسان به مراتب خطرناک تر از ذرات 10 

میکرون است.
      دغدغــه ای با نام روشــن ماندن 
و  موتور  گرم شدن  برای  اتوبوس های شهری 

بخاری!
عربی در تشــریح دلایل افزایش آلودگی هوای 
شهر همدان در فصل زمستان نیز بیان کرد: سرمای 
زودهنگام ســال جاری و افزایش مصرف وســایل 
گرمازا به خصوص موتورخانه ها در ســاختمان های 
اداری، آموزشــی، درمانی و مجتمع های مسکونی، 
ترجیح بیشتر عموم مردم به استفاده از خودروهای 
شــخصی به دلیل برودت هوا، پایداری هوا به دلیل 
پدیده وارونگــی دما و انباشــت آلاینده ها در این 
شــرایط، افزایش تعداد خودروهای شخصی نسبت 
به سال های گذشــته، افزایش ساعت روشن ماندن 
اتوبوس های شهری برای گرم شدن موتور و بخاری 
این وســیله نقلیه و گردوغبار ناشی از نمک پاشی و 
ماسه در خیابان سطح شهر، از عمده دلایل افزایش 

آلودگی در شهر همدان طی سال جاری بود.
وی توجــه به موضوع معاینــه فنی خودروها را 
امری مهم قلمداد کرد و در این راســتا افزود: 11 
مرکــز معاینه فنی ســبک و 6 مرکــز معاینه فنی 
سنگین در استان همدان مستقر شده که 90 مورد 
پایش این مراکز توســط حفاظت از محیط زیست 
اســتان همدان طی 10 ماه نخســت سال جاری 

صورت گرفته است.
معاون نظــارت و پایــش اداره کل حفاظت از 
محیط زیســت اســتان همدان با بیان اینکه 293 
مورد پایش خروجی دودکــش منابع ثابت آلاینده 
هوا در 10 ماهه امســال صورت گرفت، عنوان کرد: 
تعداد صنایع آلاینده در بخش هوا طی سال جاری 
22 مورد بود که این تعداد در ســال گذشــته 27 

مورد شناسایی قرار گرفته است.
وی در تکمیل این موضوع ادامه داد: در 9 ماهه 
ســال جاری تعداد 46 واحد به عنــوان واحدهای 
آلاینده در اســتان همدان مشــخص شــده اند که 
22 مــورد ایــن آلایندگی ها مربوط بــه حوزه هوا 
بــود و تعدادی از آن ها به مرجع قضائی ارجاع داده 

شده اند.
معاون نظــارت و پایــش اداره کل حفاظت از 
محیط زیســت استان همدان در پایان با بیان اینکه 
ایســتگاه پایش هوای همــدان جابه جا و به محل 
مناســبی انتقال خواهد یافــت، تصریح کرد: بیش 
از ســه هزار دیتا هم اکنون در رابطه با بحث فشار، 
دما، ضریب هم بســتگی و مقدار بارندگی در دست 

تحلیل است.

مبلغان شیوه تبلیغ و بهره گیری از زبان هنر را فرا بگیرند
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون فرهنگی، 
پژوهشی و آموزشــی اداره تبلیغات اسلامی 
همدان با تأکید بر اینکه باید شــیوه تبلیغ و 
مناظره را یاد گرفت، گفت: مهارت و شــیوه 
مناظــره و بهره گیری از زبان هنــر را باید 
آموخت و با آن زبان وارد شد، درحالی  که آن 

را فرا نگرفته ایم.
حجت الاســلام داوود عباســی روز گذشته طی 
همایــش دانش افزایی معارف فاطمــی در همدان 
اظهار کرد: امروز عرصه تبلیغ بســیار گسترده بوده 
و باید آن را به نحو احسن انجام دهیم که لازمه  اش 

داشتن علم و دانش است.
وی با تأکید بر اینکه باید معارف دینی را با زبان 
هنر برای مردم بیان کرد، گفت: عرصه هنر بســیار 
پرُاهمیت بوده و مهارت تبلیغ با زبان هنر باید مورد 

توجه باشد.
معــاون فرهنگی، پژوهشــی و آموزشــی اداره 
تبلیغات اســلامی همدان خاطرنشان کرد: هرچند 
مهارت تبلیغ چهره به چهره مؤثر است و در گذشته 
مورد توجه بوده که لازمه آن ســخنوری است، اما 
امــروز این عرصه تغییرات جــدی یافته و مبلغ به 
مهارت های گســترده نیاز دارد کــه یکی از آن ها 

مبحث هنر است.
وی با اشــاره به وصف مقام معظــم رهبری از 
»قیصر امین پور«، گفت: ایشان به عنوان یک شاعر 
انقلابی مسلط به هنر چنان اهمیت و ارزش داشت 
که رهبــری در مورد او جمــلات پرُمحتوایی بیان 
کردند، درحالی  که مــا به راحتی از کنار هنر عبور 

می کنیم.
عباسی با بیان اینکه جمعی از هنرمندان دلسوز 
انقلاب »جشــنواره عمار« را راه انــدازی کردند که 
اقدامی بسیار ارزشــمند است، افزود: این مجموعه 
در زمینه فعالیت های انقلابی اقدامات ارزشــمندی 
در حد وســع و توان مقابل ســینمای پرُ از فساد 

آمریکا داشته  است.
وی با اشــاره به اثرگذاری ســریال های مذهبی 
مانند »امــام علــی )ع(« به واســطه آمیختگی با 
زبــان هنر، تأکید کرد: متأســفانه امروزه فیلم های 
هالیوودی ذهن و فکر برخی نوجوانان را تســخیر 
می کند، این فیلم ها با بهره گیری از زبان هنر فکر و 

ذهن فرزندان ما را به سمت نابودی می برند.
معــاون فرهنگی، پژوهشــی و آموزشــی اداره 
تبلیغات اسلامی همدان با اشاره به اینکه ما از زبان 
هنر فاصله داریم و حتی بســیاری از بزرگان نیز به 
این مســئله توجهی ندارند، گفت: باید سعی کنیم 

در کنار مهارت گذشــته که تبلیغ به صورت چهره 
به چهره بود، با زبان امــروز با کودکان و نوجوانان 

صحبت کنیم.
وی با تأکید بر اینکه باید شیوه تبلیغ و مناظره 
را یــاد گرفت، خاطرنشــان کرد: مهارت و شــیوه 
مناظــره را باید آموخــت و با آن زبان وارد شــد، 

درحالی  که آن را فرا نگرفته ایم.
عباسی با اشــاره به اینکه ایام دهه فجر نزدیک 
اســت خانواده ها را با فیلم های جشنواره عمار که 
بسیار ارزشــی هســتند درگیر کنیم، افزود: فیلم 
»شیار 143« خانم آبیار چنان روی خانواده ها تأثیر 
گذاشت که شاید کار کردن با سایر امکانات در این 

زمینه  چندان اثرگذار نباشد.
وی با بیان اینکه در فضای گفت وگو سعی کنیم 
چنین فیلم هایی را به مردم معرفی کنیم، خطاب به 
جمع حاضر تأکید کرد: در کارهای تبلیغی ساعاتی 

را برای پخش فیلم های ارزشی اختصاص دهید.
معــاون فرهنگی، پژوهشــی و آموزشــی اداره 
تبلیغات اســلامی همدان با بیان اینکه جبهه حق 
و باطــل وجود دارد و جبهه باطل از تمام مهارت ها 
استفاده می کند، گفت: برای ترویج فرهنگ فاطمی 
و مقاومت در سیره ســردار قاسم سلیمانی باید به 

تمام مهارت ها مجهز شد.
مدیر حــوزه علمیه خواهران همــدان اظهار 
کــرد: عمده تریــن فعالیتی که مبلغــان باید در 
زمینه فاطمی داشــته باشند، این است که همسو 
بــا حوزه های علمیــه خواهران الگــوی جامع و 
کاملی را از حضرت فاطمه )س( به نســل امروز 

کنند. معرفی 
ام کلثــوم امیدی با بیان اینکه باید حضرت زهرا 
)س( را به عنــوان الگــو به جامعــه معرفی کنیم، 
خاطرنشــان کرد: کار مبلغــان در معرفی الگو باید 
ویژه باشــد،  بنابراین باید الگــوی رفتاری جامع و 
عملکردی دخت نبی مکرم اسلام )ص( را به جامعه 

ارائه دهیم.
وی با بیان اینکه باید الگوی جامع دینی از یک 
زن مسلمان در مشارکت ها و فعالیت های اجتماعی 
به زنان جامعه امروز معرفی کرد، افزود: همه ما به 
حرف می گوییم حضرت زهرا )س( الگوی ماســت، 
امــا اینکه چقــدر به صورت کاربــردی از آ ن الگو 

استفاده کرده ایم، جای سؤال است.
این مقام مســئول با بیان اینکــه امروز الگوی 
ما متأسفانه حاشــیه ای و کلیشه ای شده و الگوی 
عملکــردی و کاربردی از حضرت فاطمه زهرا )س( 
در جامعه نداریم، خاطرنشــان کرد: این مســئله 

باعث شــده جوان امروز مبلغ را مورد خطاب قرار 
دهد و بگوید چرا آن حضرت برای ما الگوســت، اما 

معاصرسازی نمی شود؟
امیدی با بیان اینکه شــبهه ای که امروز مطرح 
می شود مســئله معاصرسازی اســت، گفت: یعنی 
اینکه مقام حضــرت زهرا )س( را در حد انســان 
خاکــی و زمینــی ببینیم، می خواهنــد یک مبلغ 
فاکتور قداســت و عصمت را از آن حضرت گرفته 
و به جوان معرفی کند، چیزی که دشمن در حوزه 

مسائل فاطمی روی آن کار می کند.
وی افــزود: اینکه مبلغ چطور می تواند مســئله 
شبهات را که در فضای مجازی رواج پیدا دارد، حل 

کند، حائز اهمیت است.
مدیــر حوزه علمیه خواهران همدان تأکید کرد: 
ما در مبحث دوم الگوســازی، چیســتی الگو را به 
نســل جوان خــوب معرفی نکردیــم؛ درحالی  که 
شخصیت آن حضرت را به عنوان اسوه خوب معرفی 

کرده ایم.
      الگوی جامــع، کاربردی و علمی از 

حضرت زهرا )س( معرفی نکرده ایم
وی بــا تأکید بر اینکه متأســفانه الگوی جامع، 
کاربردی و علمــی از حضرت زهــرا )س( معرفی 
نکرده ایم، گفت: موضوع الگو نیاز بشــری و فطری 
انســان بوده، چراکه بشــر کمال گرا و تعامل طلب 

است.
امیدی بــا بیان اینکه حضرت فاطمه زهرا )س( 
دوبار خدمت پیامبر )ص( رســیدند و درخواســت 
کنیزی را داشــتند، اظهار کــرد: آن حضرت وقتی 
بار نخست درخواســت کردند برای پیامبر گرامی 
اسلام مقدور نبود که کنیزی در اختیار قرار دهند، 

بنابراین به ایشان در قبال آن ذکر تسبیحات اربعه 
را یاد دادند و فرمودند هرگاه از کار خســته شدی، 

این ذکر را بگو.
وی با بیان اینکه هم درخواســت حضرت زهرا 
)س( و هــم ذکری که پیامبــر )ص( فرمودند پیام 
دارد، تأکید کرد: درخواســت حضرت زهرا )س( به 
معنی خســتگی از کار منزل نبود، بلکه آزادسازی 
وقت بوده تا به عبادتش برسد و پیامبر نیز ذکری را 

به ایشان یاد می دهد.
مدیر حوزه علمیه خواهران همدان با بیان اینکه 
حضرت زهرا )س( در درخواســت مذکور به اصل 
اساسی در زندگی اشاره دارند و آن موضوع عبادت، 
پرستش و بندگی است، اذعان کرد: ذکر تسبیحات 
حضرت زهرا )س( ازلحاظ کمیت بســیار کم است، 
امــا ازنظر کیفیت بالا بوده و روایاتی وجود دارد که 
اگر بعد از هر نمازی این ذکر گفته شود، ثواب هزار 

رکعت نماز را دارد.
      یک مبلغ باید الگوی کاربردی به زن 

مسلمان نشان دهد
وی در بخــش دیگــری از ســخنانش با بیان 
اینکــه یک مبلغ بایــد الگوی کاربــردی به زن 
مســلمان نشــان دهد، افزود: رفتار حضرت زهرا 
)س( یک معیار شــاخص را نشان می دهد که اگر 
برخی می گویند کارهای منزل اجازه عبادت را به 
آن ها نمی دهــد، الگویی مانند آن حضرت معرفی 

شود.
امیدی تصریح کرد: اینکه گفته می شود الگوی 
رفتاری حضرت فاطمه )س( در جامعه شکل گیرد، 
این اســت که معیارها و شــاخص های زندگی آن 
حضرت برای نســل جوان بازگو شــود؛ دراین بین 
هیچ نیازی نیست معاصرســازی صورت گیرد و از 

قداست آن حضرت فاکتور گرفته شود.
وی تأکید کــرد: در زمان حضــرت زهرا )س( 
افرادی که با پذیرش قداست آن حضرت به ایشان 
نزدیک شــدند، در تمام زمینه ها رشد کردند؛ البته 
برخی هم خواســتند قداست و عصمت ایشان را به 

حاشیه ببرند که هرگز موفق نشدند.
مدیر حــوزه علمیه خواهران همــدان در ادامه 
بــا بیان اینکــه در درخواســت دوم پیامبر گرامی 
اســلام فضه را به عنوان کنیز به حضرت زهرا )س( 
می بخشند، گفت: وجود فضه در کنار حضرت زهرا 
)س( می تواند معیاری برای زن مسلمان امروز باشد 

و این اقدام یک پیام دارد.
امیــدی با بیان اینکه حضرت زهرا )س( با کنیز 
تقسیم کار کرد که یک روز ایشان کارهای منزل را 

انجام دهند و روز دیگر فضه، خاطرنشان کرد: رفتار 
حضرت زهرا )س( چهار پیام را به ما منتقل می کند 
که شامل عبادت، توجه به نقش مادری و همسری 

و برنامه ریزی در زندگی است.
      اصل اساســی یک زن باید عبادت 

باشد
وی با بیان اینکه حضرت زهرا )س( پیامی دادند 
و آن این است که اصل اساسی یک زن باید عبادت 
باشــد، گفت: فرزندان بهترین الگو را در این زمینه 

مادران می دانند که باید مورد توجه باشد.
مدیر حــوزه علمیه خواهران اســتان همدان با 
تأکید بر اینکه نباید نگاه ســطحی به حضرت زهرا 
)س( داشــت بلکه به نگاه دقیق و موشــکافانه نیاز 
داریم، افــزود: نقش مادری قابل معاوضه نیســت 
و حضــرت زهــرا )س( آن را در اولویت خود قرار 

می دهند.
وی بــا بیان اینکه اغلب زنــان جامعه ما الگوی 
همســری و مادری را اولویت خود قرار نمی دهند 
و کار در بیرون از منزل اولویت آن هاســت، گفت: 
مقام معظم رهبــری به مســئله افزایش جمعیت 
اشــاره دارند، درصورتی  که امروز تک فرزندی رایج 

شده است.
      فاطمه شناســی نباید به یک نشست 

محدود شود
امیدی با اشــاره به اینکه حضــرت زهرا )س( 
در ســن کم فرزندانی داشــتند که به تربیت آن ها 
می پرداختنــد و یک الگــو بودند، افزود: ایشــان 

برنامه ریزی در خودسازی داشتند.
وی با بیان اینکه امروز فناوری وقت ما را آزاد کرده 
اما برنامه ریزی نداریم و فضــای مجازی الگوی زنان 
جامعه ما شده است، خاطرنشان کرد: امسال ارتقای 
ســطح علمی، مهارتی و دانشــی مبلغان مورد توجه 
اســت، چراکه ما دیگر نیازی به مبلغ عمومی نداریم؛ 
چون نمی توان تنها این رســالت را در جامعه داشت، 

بلکه در عرصه های مختلف نیاز به تخصص است.
مدیــر حوزه علمیــه خواهران همــدان با بیان 
اینکــه باید حضرت زهــرا )س( را به عنوان ابرالگو 
معرفی کرد و مادران را از دســت فضای مجازی و 
خوراک های دشمنان نجات داد، گفت: تمام تلاش 
و تــوان خود را به کار خواهیــم گرفت تا مبلغان از 

حیث مهارتی و دانشی رشد پیدا کنند.
وی بیان کرد: از دل مبلغان باید افرادی پرورش 
یابنــد که حضرت زهرا )س( را به عنوان یک ابرالگو 
معرفی کنند و فاطمه شناســی تنها به یک نشست 

محدود نشود.


